1. Pet. 2. raro sanctissimis Ecclesiæ Sacramentis,

Ioan. 12. raro sanctissimis Ecclesiæ Sacramentis,

Luc. 23. quæ sunt certa promissionum Christi si-

Et vñsus Sa- gilla, quibus fidere ad aduersus peccata

cramento- rū Ecclesiæ tentationesq; tuas munire te debes; Non

te itaque sathan terreat, cuius virtus fra-

cta est: non conscientia perturbet, quam

1. Ioan. 1. sanguis Christi emundat ab operibus mor

Gala. 2. tuis: non tibi peccatum occurset, quod

Psal. 41. confixū est cruci, sed confidenter dico:

Quare tristis es anima mea, & quare cō-

Psal. 26. turbas me? Spera in Deo, quoniam adhuc

confitebor illi. Si consistant aduersum

me castra, non timebit cor meum: Si ex-

urgat aduersum me prælium, in hoc ego

Psal. 41. sperabo: Credo videre bona Domini, in

terra viuentium. Educ de custodia ani-

mam meam ad cōfitendum nomini tuo,

me etenim iusti expectant, donec retribu-

as mihi domine.

Hac

Hac itaq; spe cōsequendæ æternæ sa- Christia  
lutis deposita in Dei solius misericordia, nus debet  
(quando quidem Christianus es, & ma- vti omnib.  
tris Ecclesiæ obediens filius) debes vti consequen- medijs ad  
magna cum alacritate, ijs medijs omni- dam salutē  
bus, quæ pater ille misericordiarum, & pertinēti-  
bus.  
Deus totius consolationis, tuorum pec- 2. Cor. 1.  
catorum dimittendorum, & consequen-  
dæ augendæque in te gratiæ suæ causa,  
per Iesum Christum instituit, & quæ no-  
bis in Ecclesia sua sancta, veluti saluberri Fructus Sā  
ma pharmaca reliquit, vt his tāquam in- cramento-  
strumentis quibusdam, gratiam & meri- rū Ecclesiæ  
ta Saluatoris nostri contingas, eaque in  
te deriues, & veluti appropries tibi, vt  
sic per eorum vñum salutarem, tristis ani-  
mæ tuæ consolationem, & fructum illū  
omnium longè maximum consequare,  
nimirum vitam æternam. Inter quæ me- Extrema  
dia, est etiā sacri olei vñctio, quam Iesus vñctio est  
Christus Ecclesiæ suæ reliquit, vt iuu- non postre  
rentur ea fideles in graui & periculofo mū mediū  
morbo, si quando instaret vitæ illorum fi ad dei gra  
nis: quo sic aduersus omnes maligni sata- tiā conse-  
næ tentationes, & aduersus iacula eius om quendam.  
nia, firmiores esse queāt, certa spe conce-  
pta, gratiæ: misericordiæq; illius in huius

sacramenti vnu perciendæ. Nam sicut olim in lege Mosis , probatissimi quicq; per vnguentum regium vocabatur ad regnum, ita nunc Christiani per vnguentum Ecclesiasticum vocantur ad cœlū.

Testimoni  
um scriptu  
ræ de extre  
ma vñctio  
ne.

Iaco. 5.

De qua vñctione Iacobus Apostolus (mandato proculdubio saluatoris ) tale Christi Ecclesiæ præceptum reliquit: Infirmatur quis in nobis, inducat presbiteros Ecclesiæ, & orent super eum, vnguētes eum oleo in nomine Domini: & oratio fidei saluabit infirmum, & alleuiabit eum Dominus: & si in peccatis sit, dimittentur ei. In hoc itaque Sacramento, nō secūs ac in alijs, potest vnuquisque fidelium magnā consolationem ex hac promissione capere , quam sic audit recitari. Magnuni est enim quod promittitur: Magnum quod Apostolus dicit: Oratio fidei saluabit infirmum, & alleuiabit eum Dominus, & peccata ei dimittentur. Quid ad rem tantam addi potest amplius. Certum est, quid Apostoli Christi prædicantes populis fidē in Deum & pœnitētiā, ejiebant dæmonia, & vngebāt oleo multos ægros, et lana-

Marc. 16.

145

**CIRCA SACRAM. VNCT.** 65

sanabantur. Tibi quoq; credéti, pœnitēti, cōfesso, & virtute clauis ab soluto, cie-  
tis iā ex te peccatis, nihil superest aliud,  
quām vt æger vngaris oleo, quō si minus  
in corpore, tamen in anima tua potiore  
nobilioreq; tui parte, saneris per gratiā  
Christi: quāis tibi modò cōfert, peccata remittēdo, morbus alleuiando, & te ipsum facit sacrū oratione fideli saluando. Hoc autem oleum. Psal. 44. 88  
Esa. 61.

sacrum oleum nihil signat aliud, quām gratiæ misericordiæque diuinæ virtutem, quæ animos infirmorum intus confirmat & corroborat, modo inuisibili. Nam sicut oleum infusum lampadi lumen præstat, & cùm vnguntur eo membra malè affecta, confirmantur: Eodem sanè modo, mentem & intellectum hominis infirmi, Dei gratia per hoc Sacramentum infusa illuminat, & animam eius confirmat, ac ad Dei amorem erigit, & quasi torpem suscitat, cor inflamat charitate Dei, spem bonā in homine excitat, & vires corroborat, vt deinceps sit fortis aduersus satanæ terrores, aduersus peccata, mortem, & infernum. Non minùs autem pertinebit & hoc ad magnam infirmi consolationem,

Quid p̄st ex  
extrema  
vnctio.

Magna æ-  
groti con-  
solatio ex  
omniū san-  
ctorū pre-  
cibus.

Rom. 6.

si crediderit, Sacramenti huius virtute,  
 & sanctorum omnium precibus, remitti  
 sibi peccata si quæ post pœnitentiæ & Eu-  
 charistiæ sacramenta religiosè suscepta,  
 fuerint adhuc in eo reliqua, nec ei repu-  
 tatum iri ad pœnam, quod olim exhibue-  
 rit membra sua arma iniquitatis ad ini-  
 quitatem, quodque Deum quem omni  
 vita sua honorare debebat, crebro offendit,  
 tam sensuum quam membrorum  
 suorum abusu.

CVM AVTEM SACRAM  
 VNCTIONEM ABSOLVERIT, V-  
 nà cum orationibus ad eam accom-  
 modatis, tandem Sacerdos ali-  
 quid in eam sententiam  
 dicat.

Percepta  
 extrema  
 vunctione  
 quid agere  
 debeat æ-  
 grotus.

Vandoquidē frater vel fili  
 charissime, in hoc tā graui  
 et periculoſo morbo tuo, ſu-  
 ſcepisti hæc sanctissima Sa-  
 cramenta, nobis iuxta Chri-  
 ſti institutionem ab Ecclesia tradita, iam  
 quod est reliquum, te totum Deo com-  
 menda: ſpem tuam certissimam in illius  
 ſumma erga te charitate colloca: erige  
 atque

atque confirma teipsum singulari illius gratia, quam tibi per omnem vitam declarauit, & nunc est declarare paratus.

Certa in hoc extremo agone veluti Christi bonus miles, resistere fortiter sathanæ tuo capitali hosti. Christus enim spectat pugnam tuam, & adiuuat ut vincas, & cum viceris, certo certius ab eo corona-beris. Dic ergo bona spe plenus: Illumi-